
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Uherský Brod–Havřice, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 



1. Charakteristika školského zařízení 

Sídlo:   Brodská 117, 68801 Uherský Brod 

Právní forma:    příspěvková organizace 

Součásti školy:   Základní škola (neúplná, 1.-5. ročník)     

                            Mateřská škola 

                           Školní družina 

                           Školní jídelna – výdejna 

 

Základní škola Uherský Brod – Havřice 

Zřizovatel:  Město Uherský Brod, Masarykovo nám. 100, 68801 Uherský Brod 

Právní subjekt:  od 1. 1. 2002 

Sloučení s MŠ: od 1. 7. 2018 

Statutární zástupce: Mgr. Miroslav Novák 

Kontakty:  telefon ZŠ:   +420 732 837 590 

   telefon ŠD:   +420 732 837 593 

   telefon ředitel:  +420 732 837 579 

 

   e-mail ZŠ:  podatelna@zshavrice.cz 

   e-mail ředitel: reditel@zshavrice.cz 

   web:   www.zshavrice.cz 

   IDDS:   wxkmuuk 

IČO:   70932298 

RED-IZO:  600124291 

Kapacity jednotlivých součástí školy: škola – 90 žáků 

      školní družina – 80 žáků 

      školní výdejna – 80 strávníků 

 

mailto:podatelna@zshavrice.cz
mailto:reditel@zshavrice.cz
http://www.zshavrice.cz/


Školská rada: 

Předseda: paní Ing. Kamila Penčáková (zástupce zřizovatele) 

Členové: paní Bc. Jitka Nevrklová (zástupce rodičovské veřejnosti) 

  paní Jana Kunčarová (pedagogických pracovníků) 

Školská rada se schází dvakrát během školního roku. Schvaluje výroční zprávu školy, 

je seznámena s plánem práce, projekty a granty, kterých se škola účastní. Schvaluje 

zprávu o hospodaření školy. Seznamuje se s aktivitami, které škola podniká. 

 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružovala ve školním roce 2022/2023: 

 
Počet 

tříd/oddělení 
Počet žáků 

Počet žáků 

na třídu 

Přepočtený 

počet 

ped. prac./ 

prac. ŠJ 

Počet žáků 

na ped. 

úvazek 

1. stupeň 5 90 18 6,0 15 

Školní 

družina 
3 66 33 2,2 30 

Školní 

výdejna 
- 90 - 0,6 74 

 

Školu prioritně navštěvují především děti z Havřic a děti z Uherského Brodu, které podle 

místa bydliště patří do školského obvodu  havřické základní školy. Do školy docházejí i 

děti z jiných školských obvodů nebo z Azylového domu na Dolních Valech. Tyto však 

často mění své bydliště a po roce odcházejí na jinou školu. Výuka v jednotlivých 

ročnících probíhala samostatně. V porovnání s předcházejícím školním rokem se počet 

žáků zvýšil. Vzhledem k výsledku zápisu dětí do prvního ročníku a na základě 

prostudování seznamu dětí narozených v Uherském Brodě ve spádovém obvodu bude 

nezbytné rozšíření kapacity školy. Ředitel za tímto účelem podal žádost Krajské 

hygienické stanici Zlínského kraje o přezkoumání splnění podmínek nutných 

pro navýšení kapacity. 

Škola je členem Asociace školních sportovních klubů (AŠSK) a žáci naší školy se 

zapojují do jejích soutěží a soutěží Dětské sportovní ligy v Uherském Brodě. Dále se 

žáci účastní městských kol v soutěžích recitačních, výtvarných, pěveckých, dopravních 

a matematických.  Spolupracujeme s MŠ Havřice, tělovýchovnou jednotou Tatran 

Havřice, místním Sdružením dobrovolných hasičů a zapsaným spolkem Stříška. 



Pravidelně navštěvujeme kulturní akce pořádané pro děti v Domě kultury, Muzeu JAK 

v Uh. Brodě, Městské hvězdárně, knihovně a galerii. Do školy zveme divadelní a kulturní 

pracovníky k přehlídce jejich tvorby. Děti se seznamují volených představitelů města 

návštěvou městské radnice. 

Při realizaci primární prevence rizikového chování spolupracujeme s pracovníky Centra 

pro rodinu, s nízkoprahovým zařízením pro děti a mládež Šrumec, Střediskem výchovné 

péče HELP a pobočkami Městské i Státní policie v Uherském Brodě. 

 

2. Vzdělávací program školy 

Žáci se vzdělávali podle  školního vzdělávacího programu s názvem Vzdělání pro 

život, který je průběžně doplňován. Vychází z tradičního pojetí vzdělávání na 1. stupni 

základní školy. Je přístupný v budově školy. Žáci měli možnost navštěvovat nepovinný 

předmět  Náboženství. 

            Školní družina při základní škole pracovala podle svého vzdělávacího programu. 

Provoz ve školní družině je rozdělen na ranní od 6:30 do 7:45 hodin (probíhá v budově 

školy) a odpolední od 12:00 do 16:30 hodin (ve školní družině). Výroční zpráva o její 

činnosti je v příloze této zprávy. 

V rámci mimoškolního zájmového vzdělávání jsme v minulém roce poskytovali žákům 

vzdělávání se zaměřením na různé oblasti. Ve škole a školní družině pracovaly 

zájmové útvary: 

• Angličtina pro prvňáčky 

• Dyslektický kroužek 

• Jóga pro děti 

• Hudebně-pohybový kroužek 

• Oříšek 

• Pohybové hry 

• Hra na flétnu 

Součástí výuky tělesné výchovy byla i výuka plavání v 1.-5. ročníku. Plavecký výcvik byl 

realizován pro všechny žáky školy jako kurz dvaceti jednohodinových lekcí v půlročních 

cyklech. Povinnou součástí je pro žáky 2. a 3. třídy, pro ostatní formou předplaveckého 

nebo zdokonalovacího kurzu. Z důvodu ukončení finanční podpory z projektu Podpora 

výuky plavání na základní školách a snižujícímu se zájmu o plavání žáků ze strany 

zákonných zástupců vyplývající na základě interního dotazníkového šetření bude 

v příštím roce výuka plavání realizována pouze v 1.-3. ročníku. Nepovinný předmět 

náboženství navštěvovalo ve třech skupinách celkem 29 žáků. Činnost v zájmových 

útvarech byla využívána většinou žáků školy, někteří se účastnili i několika 



volnočasových kroužků. 

 

3. Údaje o pracovnících školy 

Pedagogičtí pracovníci základní školy ve školním roce 2022/2023: 

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 7 7,0 

Externí pracovníci 1 0,075 

 

V průběhu letních prázdnin došlo ke změně ředitele školy. Pan ředitel Mgr. Ctibor Boráň 

odešel do důchodu a na jeho pozici nastoupil zdejší učitel, pan Mgr. Miroslav Novák, 

čímž došlo k uvolnění jedné pozice učitele. Tato pozici byla obsazena paní učitelkou 

Mgr. Helenou Bemerovou. Ta dosud ve škole zastupovala paní učitelku Mgr. Marcelu 

Kvasničkovou, která se vrátila z rodičovské dovolené a nastoupila na pozici třídní 

učitelky prvního ročníku. 

Externí pracovnice, paní Bc. Ludmila Gregůrková, nadále zajišťovala výuku 

nepovinného předmětu Náboženství. Pracovala na dohodu o provedení práce. 

 

Pedagogičtí pracovníci školní družiny ve školním roce 2022/2023 

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 2 2,0 

Externí pracovníci 0 0 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2022/2023: 

Všichni vyučující splňují podmínky pro výuku žáků v základní škole a jsou plně 

kvalifikovaní. 

Ve škole se vyučuje cizí jazyk (anglický) – V 1. ročníku nepovinně formou zájmového 

kroužku Angličtina pro prvňáčky. Ve 2. až 5. ročníku se cizí jazyk vyučuje povinně. 

 

 

 

 



4. Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů: 

 v % 

Požadovaný stupeň vzdělání: 100 

Aprobovanost výuky: 100 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2019/2020 

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 3 2,8 

Externí pracovníci 0 - 

 

Mezi nepedagogické pracovnice v základní škole patří školnice/uklízečka a ve školní 

družině výdejce stravy/uklízečka. Třetí nepedagogickou pracovnicí je paní účetní. 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2022/2023: 

Ostatní 

pracovnice 
Pracovní zařazení, funkce Úvazek 

Stupeň vzdělání, 

obor 

1 Školnice - uklízečka 1,0 OŠ 

2 
Výdejce stravy-uklízečka, 

topička 
1,0 OŠ 

3 Účetní 0,8 VŠ 

 

 

5. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků 

školy: 

NÁZEV AKCE                  POČET ÚČASTNÍKÚ 

BOZP pro pedagogické i nepedagogické pracovníky školy   11 

BOZP pro vedoucí pracovníky       1 

Co jsou digitální kompetence a jak na ně     6 

Informatika v příkladech (pro 1. stupeň ZŠ)     1 



Ředitel manažer         1 

Microsoft akademie pro vedení škol      2 

DIGI Roadshow         1 

Vzděláváme děti s PAS        2 

Dítě s PAS          1 

Moderní technologie ve výuce       1 

Angličtina v pohybu         1 

Zvyky a rituály v rodině        1 

Význam pohybu v rozvoji správné výslovnosti     1 

Klíčové kompetence v edukačním procesu     1 

Třídní management         1 

V každé chvíli jste jim vzorem       1 

Nová informatika         1 

Tvořivé metody ve výuce VV       1 

Hudební výchova tvořivě na 1. stupni ZŠ      1 

 

Vzniklá potřeba dalšího vzdělávání 

• Doplňování teoretických i praktických znalostí ve výchovách 

• Doplňování teoretických i praktických znalostí při práci se ŠVP 

• Rozvoj digitálních kompetencí pedagogů 

 

6. Údaje o zařazování dětí a žáků 

Zapsané  děti při zápisu do školy pro školní rok 2023/2024.  

Zápis byl složen z povinné formální části (odevzdání potřebné dokumentace) a 

motivační části, která proběhla 4. dubna 2023 v budově školy. Při motivační části se 

budoucí žáčci měli možnost seznámit s vyučujícími a s prostředím školy, vyzkoušeli si 

jednoduché úkoly ověřující školní připravenost a zákonní zástupci si mohli pohovořit 

s učiteli a s vedením školy. 



Zapsaní do 1. třídy 

2020/2021 

Počet žádostí o 

odklad 

Nastoupí do 1. třídy 2023/2024 

24 3 21 

 

 

7. Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2019/2020 

    Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník Počet žáků 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Hodnoceno       

slovně 

1. 20 20 0 0 0 

2. 16 16 0 0 0 

3. 22 22 0 0 0 

4. 13 13 0 0 0 

5. 19 19 0 0 0 

Celkem 90 90 0 0 0 

 

  Snížený stupeň z chování 

Stupeň 

chování 
Počet Procento 

2 0 0 

3 0 0 

 

Celkový počet neomluvených hodin ve škole: 0 (průměr na jednoho žáka: 0) 

Vzdělávání žáků mimořádně nadaných (ve znění vyhl. 73/2005 Sb., § 12-14): 0 

 

 

 

 



Údaje o přijímacím řízení na střední školu – víceleté gymnázium 

Pro školní rok 2023/2024 Gymnázium-osmileté 

Počty žáků 

přihlášených 6 

přijatých 5 

 

Výběrové třídy na základních školách přechod do 6. ročníku 

Pro školní rok 2023/2024 Sportovní třída při ZŠ Pod Vinohrady 

Počty žáků 

přihlášených 1 

přijatých 1 

 

Po absolvování pátého postupného ročníku přecházejí žáci do spádové Základní školy 

Uherský Brod Na Výsluní, případně do Základní školy Mariánské náměstí nebo ZŠ Pod 

Vinohrady. 

 

8. Hodnocení výsledků výchovného působení 

Obsahem problematiky výchovného poradenství je práce se žáky s vývojovými 

poruchami učení, případně řešení  kázeňských problémů. V tomto školním roce  jsme 

měli ve škole 11 žáků s PO.  10 z nich je v péči PPP v Uherském Brodě a 1 v SPC Zlín. 

Žáci s přidělenou personální podporou ve formě předmětu speciální pedagogické péče 

navštěvovali dyslektický kroužek. Zde individuálně pracovali pod vedením paní Mgr. 

Jany Kuželové. Žádný z žáků se však nevzdělává podle IVP nebo upraveného ŠVP. 

Žák s podpůrným opatřením 3. stupně má přidělenu asistentku pedagoga, která s ním 

individuálně pracuje a pomáhá se zvládnutím jeho projevů emocí. 

Výsledky prevence sociálně patologických jevů jsou velmi dobré díky bohaté nabídce 

kroužků mimoškolní zájmové činnosti v naší škole. Také využíváme besed s pracovníky 

Centra pro rodinu, nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Šrumec a akcí jako je 

Den bez aut, Den Země, Ukliďme Česko, Zdravá 5 apod. Žáci čtvrté třídy absolvovali 

testy a praktický výcvik na dopravním hřišti v Uherském Brodě. 

Ve škole působí školní metodik prevence a preventivní programy mají plnou podporu 

vedení školy i ostatních vyučujících. Dlouhodobě se zaměřujeme na rozvoj úcty, důvěry, 

snášenlivosti, vzájemné pomoci, empatie a týmové spolupráce mezi dětmi. 

 

Pochvaly a ocenění: 



Celkem bylo vyučujícími uděleno 47 pochval třídního učitele: 

 

Napomenutí a důtky: 

Celkem bylo uděleno 0 výchovných opatření: 

• Důtka třídního učitele za přestupky proti školnímu řádu – počet: 0 

• Důtka ředitele školy za hrubé porušení školního řádu – počet: 0 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Žáci základní školy ve spolupráci se Sborem dobrovolných hasičů Havřice rozsvěcovali 

vánoční strom před sportovní halou a podíleli se svým hudebně recitačním pásmem a 

zpěvem koled na vytvoření krásné vánoční atmosféry. 

Na jaře proběhla tradiční akce ve spolupráci s rodiči žáků – stavění májky. Toto 

příjemné odpoledne plné zábavy a dobrot doplnilo vystoupení členek Hudebně-

pohybového kroužku, se kterým opětovně vystoupily také na akci Brodská máj. 

Naše školní družina pořádala další ročník oblíbené výtvarné soutěže Paletka 2023, 

které se zúčastnilo 42 malých umělců z 15 družin brodského regionu. 

 

Zapojení školy do projektů 

V průběhu prvního pololetí škola ukončila účast ve vzdělávacím projektu s registračním 

číslem CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020480 (Šablony III) a plynule se zapojila do dalšího 

navazujícího projektu s registračním číslem CZ.02.02.XX/00/22_002/0004444 (Šablony 

I OP JAK). Škola jej bude realizovat až do poloviny školního roku 2024/2025. Mezi 

aktivitami projektu je zahrnuta zejména podpora DVPP a inovativní výuky ve škole i ve 

školní družině. Škola je zapojena do dotačního projektu Mléko do škol a Ovoce a 

zelenina do škol, které se podílejí na zkvalitnění stravování žáků ve škole. Škola je také 

zapojena do projektu Průša do školy. Splněním podmínek projektu škola získá zařízení 

3D tiskárny pro rozšíření a zpestření výuky informatiky. Škola také vyčerpala prostředky 

z NPO. Nákupem nových zařízení se nám podařilo doplnit stávající vybavení, které 

povede ke zvýšení kvality vzdělávaní v oblasti digitálních kompetencí. 

 

10. Závěr výroční zprávy 

Výroční zpráva obsahuje souhrnný přehled nejdůležitějších událostí a statistiku 

výsledků ze školního života v roce 2022/2023. 



Počty žáků ve škole se meziročně stále zvyšují a o vzdělávání má zájem také velké 

množství žáků z nespádových oblastí. To svědčí o dlouhodobě dobré úrovni kvality 

poskytovaných služeb. Tato skutečnost s sebou však nese také negativa. V příštím roce 

budeme nuceni odepřít možnost navštěvování školní družiny žákům 4. a 5. ročníku. 

Situaci by měla vyřešit plánovaná půdní vestavba, která by mohla být v následujících 

letech realizována. V příštím  školním roce očekáváme opět nárůst počtu žáků a 

plánujeme navýšení kapacity školy. 

V oblasti vzdělávání bylo pro nás jednoznačnou prioritou udržení kvality vzdělávání 

s bohatou nabídkou zájmové činnosti. Jsem rád, že se žáci účastnili tradičních 

sportovních, pěveckých, matematických a vědomostní soutěží a že se dokázali prosadit 

a vybojovat krásná umístění. V rámci hodin tělesné výchovy jsme v zimní sezóně 

pravidelně dojížděli na místní zimní stadion CPA Delfín a žáci měli možnost zdokonalit 

své bruslařské dovednosti. Zájemci z řad žáků se mohli díky spolupráci se Základní 

školou Pod Vinohrady zúčastnit také lyžařského výjezdu do Beskyd. Stále větší oblibě 

se u žáků těší akce Předplatné nejmladšího diváka v Městském divadle Zlín. Letos jsme 

museli vypravit dokonce dvoupatrový autobus, abychom uspokojili velký zájem.  

Již během prvních školních měsíců se nám podařilo zprovoznit nové webové stránky, 

které sjednotily internetovou prezentaci základní školy, školní družiny i mateřské školy. 

Na těchto stránkách je veřejnost formou článků s fotkami a organizačních a provozních 

informací seznamována s aktuálním děním v organizaci. Tuto prezentaci podporuje 

také existence facebookové stránky školy. Ze statistiky vyplývá, že podstatnou část 

návštěvníků webových stránek tvoří návštěvníci, kteří se sem dostali proklikem z této 

sociální sítě a rozšiřuje tak povědomí o naší škole. Pravidelně přispíváme také do 

Brodského Zpravodaje. 

Díky přiděleným financím z dotačních projektů se nám podařilo obnovit a doplnit 

vybavení školy a přispět tak k průběžné modernizaci učeben. 

Velmi dobré výsledky školy a školní družiny jsou zásluhou obětavé a cílevědomé práce 

všech zaměstnanců školy. Dovoluji si jim tímto za odvedenou práci upřímně poděkovat. 

 

 

11. Seznam příloh 

 

Výroční zpráva školní družiny za školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

Datum zpracování zprávy:  22. září 2023 

 

 

 

 

Mgr. Miroslav Novák 

ředitel školy 


